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JURISPRUDÊNCIA 

Ação Rescisória 

AR 33-SC ReI.: Min. Américo Luz 

Agravo de Instrumento (Agravo Regimental) 

Ag(AgRg) 674-RJ 

CAt 

CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
cc 
CC 
CC 

Conflito de Atribuição 

03-DF 

Conflito de Competência 

57-SP 
97-SP 

148-DF 
199-DF 
280-RS 
307-PR 
363-SP 
373-SP 
409-PE 
572-AM 
574-SC 
704-RS 
718-DF 
769-CE 

Habeas Corpus e Recursos 

RHC 
HC 
HC 
RHC 
HC 
RHC 
RHC 
RHC 
HC 
RHC 
RHC 
RHC 

85-BA 
89-SP 
90-RJ 
90-PB 

108-MG 
115-PR 
132-SP 
133-PR 
148-DF 
167-SP 
244-AM 
251-MG 

ReI.: Min. Fontes de Alencar ....... . 

ReI.: Min. Barros Monteiro ........ . 

ReI.: Min. José Delgado ........... . 
ReI.: Min. William Patterson ....... . 
ReI.: Min. Carlos M. Velloso ....... . 
ReI.: Min. Fontes de Alencar ....... . 
ReI.: Min. Sálvio de Figueiredo ..... . 
ReI.: Min. William Patterson ....... . 
ReI.: Min. Edson Vidigal .......... . 
ReI.: Min. José de Jesus Filho ...... . 
ReI.: Min. Edson Vidigal .......... . 
ReI.: Min. Cláudio Santos ......... . 
ReI.: Min. Geraldo Sobral ......... . 
ReI.: Min. Eduardo Ribeiro ........ . 
ReI.: Min. Costa Leite ............. . 
ReI.: Min. Sálvio de Figueiredo ..... . 

ReI.: Min. Edson Vidigal .......... . 
ReI.: Min. Costa Lima ............ . 
ReI.: Min. Costa Leite ............. . 
ReI.: Min. Flaquer Scartezzini ...... . 
ReI.: Min. Costa Lima ............ . 
ReI.: Min. Flaquer Scartezzini ...... . 
ReI.: Min. Assis Toledo ........... . 
ReI.: Min. Costa Lima ............ . 
ReI.: Min. Carlos Thibau .......... . 
ReI.: Min. Assis Toledo ........... . 
ReI.: Min. José Dantas ............ . 
ReI.: Min. José Dantas ............ . 

R. Sup. Trib. Just., Brasília, 2(7):473-477, mar. 1990. 

RSTJ 7/90/17 

RSTJ 7/90/23 

RST J 7/90/29 

RST J 7/90/43 
RSTJ 7/90/46 
RST J 7/90/49 
RSTJ 7/90/53 
RSTJ 7/90/54 
RSTJ 7/90/58 
RSTJ 7/90/62 
RSTJ 7/90/65 
RSTJ 7/90/71 
RSTJ 7/90/74 
RSTJ 7/90/76 
RSTJ 7/90/83 
RST J 7/90/85 
RST J 7/90/92 

RST J 7/90/99 
RSTJ 7/90/102 
RSTJ 7/90/108 
RSTJ 7/90/111 
RSTJ 7/90/114 
RSTJ 7/90/119 
RSTJ 7/90/123 
RSTJ 7/90/125 
RSTJ 7/90/132 
RSTJ 7/90/134 
RSTJ 7/90/138·( 
RSTJ 7/90/142 

475 



RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 

257-SP 
260-SP 
269-SP 
288-SP 
321-RJ 
332-SP 
338-SP 
393-PB 

ReI.: Min. Assis Toledo ........... . 
ReI.: Min. Dias Trindade .......... . 
ReI.: Min. Dias Trindade .......... . 
ReI.: Min. José Cândido ........... . 
ReI.: Min. William Patterson ....... . 
ReI.: Min. Flaquer Scartezzini ...... . 
ReI.: Min. José Cândido ........... . 
ReI.: Min. José Cândido ........... . 

RSTJ 7/90/146 
RSTJ 7/90/148 
RSTJ 7/90/151 
RSTJ 7/90/153 
RSTJ 7/90/157 
RSTJ 7/90/161 
RSTJ 7/90/164 
RSTJ 7/90/167 

Mandado de Segurança - Recurso e Agravo Regimental 

MS 
RMS 
RMS 
MS 
MS 
MS(AgRg) 
MS 
MS 
MS 

7-DF 
34-SP 
82-MG 
86-DF 

113-DF 
113-DF 
128-DF 
189-DF 
216-DF 

Pet 

Petição (Questão de Ordem) 

04-PR 

Recurso Especial 

REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
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49-SP 
70-RJ 

212-SP 
228-MG 
250-RJ 
290-PR 
319-SP 
355-RJ 
359-SP 
386-SP 
404-RJ 
41O-SP 
520-CE 
630-RJ 
662-RS 
671-MS 
698-SP 
705-PA 
714-RJ 
762-MG 
829-SP 
861-SP 
870-RS 
975-RJ 
982-RJ 
995-ES 
996-MS 

1.009-SP 
1.045-RO 
1.093-SP 
1.094-RJ 
1.1 22-RS 
1.1 27-SP 
1.304-SP 

ReI.: Min. Miguel Ferrante ......... . 
ReI.: Min. Waldemar Zveiter ....... . 
ReI.: Min. Gueiros Leite ........... . 
ReI.: Min. Geraldo Sobral ......... . 
ReI.: Min. Américo Luz ........... . 
ReI.: Min. Américo Luz ........... . 
ReI.: Min. José de Jesus Filho ...... . 
ReI.: Min. Garcia Vieira ........... . 
ReI.: Min. lImar Galvão ........... . 

ReI.: Min. Bueno de Souza ........ . 

ReI.: Min. José de Jesus Filho ...... . 
ReI.: Min. Vicente Cernicchiaro .... . 
ReI.: Min. Bueno de Souza ........ . 
ReI.: Min. Athos Carneiro ......... . 
ReI.: Min. Nilson Naves ........... . 
ReI.: Min. José Dantas ............ . 
ReI.: Min. Ilmar Galvão ........... . 
ReI.: Min. Bueno de Souza ........ . 
ReI.: Min. Carlos Thibau .......... . 
ReI.: Min. lImar Galvão ........... . 
ReI.: Min. Dias Trindade .......... . 
ReI.: Min. Miguel Ferrante ......... . 
ReI.: Min. Athos Carneiro ......... . 
ReI.: Min. Gueiros Leite ........... . 
ReI.: Min. Waldemar Zveiter ....... . 
ReI.: Min. Athos Carneiro ......... . 
ReI.: Min. Fontes de Alencar ....... . 
ReI.: Min. Sálvio de Figueiredo ..... . 
ReI.: Min. Vicente Cernicchiaro .... . 
ReI.: Min. Cláudio Santos ......... . 
ReI.: Min. Miguel Ferrante ......... . 
ReI.: Min. José Delgado ........... . 
ReI.: Min. Waldemar Zveiter ....... . 
ReI.: Min. Vicente Cernicchiaro .... . 
ReI.: Min. Gueiros Leite ........... . 
ReI.: Min. Nilson Naves ........... . 
ReI.: Min. Barros Monteiro ........ . 
ReI.: Min. Nilson Naves ........... . 
ReI.: Min. Carlos Thibau .......... . 
ReI.: Min. Garcia Vieira ........... . 
ReI.: Min. Costa Leite ............. . 
ReI.: Min. Carlos M. Velloso ....... . 
ReI.: Min. Cláudio Santos ......... . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg .... . 

RSTJ 7/90/173 
RSTJ 7/90/177 
RSTJ 7/90/180 
RSTJ 7/90/183 
RSTJ 7/90/187 
RSTJ 7/90/195 
RSTJ 7/90/199 
RSTJ 7/90/209 
RSTJ 7/90/219 

RSTJ 7/90/227 

RSTJ 7/90/245 
RSTJ 7/90/260 
RST J 7/90/269 
RSTJ 7/90/284 
RSTJ 7/90/289 
RST J 7/90/296 
RSTJ 7/90/299 
RSTJ 7/90/302 
RSTJ 7/90/314 
RST J 7/90(320 
RST J 7/90/328 
RSTJ 7/90/330 
RSTJ 7/90/333 
RSTJ 7/90/339 
RSTJ 7/90/344 
RST J 7/90/349 
RSTJ 7/90/353 
RSTJ 7/90/365 
RST J 7/90/369 
RSTJ 7/90/371 
RSTJ 7/90/376 
RST J 7/90/393 
RSTJ 7/90/395 
RSTJ 7/90/400 
RSTJ 7/90/403 
RSTJ 7/90/407 
RSTJ 7/90/410 
RSTJ 7/90/414 
RSTJ 7/90/416 
RSTJ 7/90/421 
RSTJ 7/90/426 
RSTJ 7/90/430 
RSTJ 7/90/433 
RSTJ 7/90/435 
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REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 

1.320-PR 
l.322-PB 
1.387-RJ 
1.418-MA 
1.420-RJ 
1.427-SP 
1.450-SP 
1.506-SP 
1.530-RS 

ReI.: Min. Garcia Vieira ........... . 
ReI.: Min. Geraldo Sobral ......... . 
ReI.: Min. Carlos M. Velloso ....... . 
ReI.: Min. Eduardo Ribeiro ........ . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg .... . 
ReI.: Min. José Delgado ........... . 
ReI.: Min. Eduardo Ribeiro ........ . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg .... . 
ReI.: Min. Barros Monteiro ........ . 
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RSTJ 7/90/438 
RSTJ 7/90/441 
RSTJ 7/90/444 
RSTJ 7/90/447 
RSTJ 7/90/449 
RSTJ 7/90/452 
RSTJ 7/90/456 
RSTJ 7/90/459 
RSTJ 7/90/469 
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